
Página 31423Número 236 Lunes, 10 de octubre de 2016

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

8224 Anuncio de licitación de contrato de suministro, instalación, 
programación y puesta en funcionamiento de dos sistemas de 
intercomunicación paciente-enfermera, en las unidades H7D y H7I, 
del Hospital General Universitario José María Morales Meseguer, 
Área VI Vega Media del Segura. Expte. CS/1600/1100726826/16/PA.

Resolución de la Gerencia del Área VI - Vega Media del Segura, Servicio 
Murciano de Salud, por la que se anuncia la contratación para el “Suministro, 
instalación, programación y puesta en funcionamiento de dos Sistemas de 
Intercomunicación Paciente-Enfermera, en las unidades H7D Y H7I, del Hospital 
General Universitario José María Morales Meseguer, Área VI Vega Media del 
Segura”.

1.- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud Área VI - Vega Media del Segura, 
Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Suministros.- 
Contratación-Administrativa.

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Suministros, Contratación Administrativa.

2) Domicilio: C/ Marqués de los Vélez, s/n.º 

3) Localidad: y Código Postal: Murcia 30008. 

4) Teléfono: 968-360924.

5) Fax: 968-243854.

6) Correo electrónico: mariac.garcia7@carm.es.

7) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: www. carm.es 
(Contratación Pública, perfil del contratante, Consejería Sanidad, Área VI Vega 
Media del Segura). 

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La 
documentación podrá obtenerse hasta el último día del plazo de presentación de 
ofertas.

d) Número de expediente: CS/1600/1100726826/16/PA.

2.- Objeto del contrato: 

a) Tipo: Suministros.

b) Descripción: Suministro, instalación, programación y puesta en 
funcionamiento de dos Sistemas de Intercomunicación Paciente-Enfermera, en 
las unidades H7D Y H7I, del Hospital General Universitario José María Morales 
Meseguer, Área VI Vega Media del Segura.

NPE: A-101016-8224



Página 31424Número 236 Lunes, 10 de octubre de 2016

c) División por lotes y número: No.

d) Lugar de ejecución/entrega: En séptima planta del Hospital General 
Universitario José María Morales Meseguer, Área VI Vega Media del Segura.

1. Domicilio: C/ Marqués de los Vélez, s/n.

2. Localidad y código postal: Murcia. 30008.

3.  Plazo de ejecución/entrega: El adjudicatario vendrá obligado a realizar la 
ejecución del contrato, en el plazo máximo de 8 días laborables por cada unidad, 
a contar desde la formalización del contrato. 

4. Admisión de prórroga: No.

5. CPV: 32360000-4.

3.- Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios de adjudicación.

c) Criterios de adjudicación: Los descritos en el apartado 13 del Cuadro de 
Características del Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen 
la presente licitación.

4.- Valor estimado del contrato: 28.099,17 €. (IVA excluido).

5.- Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: //28.099,17 €//. (IVA 21%). 

Importe total: //34.000 €//. 

6.- Garantías exigidas: 

Provisional: No se exige.

Definitiva: Un 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.

7.- Requisitos específicos del contratista:

a)  Solvencia exigida: lo especificado en el apartado 16.1 del Cuadro de 
Características del Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares. 

8.- Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 días hábiles, a contar desde el día siguiente 
a la publicación de este Anuncio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

b) Modalidad de presentación: Tres sobres conteniendo la documentación 
que se describe en el apartado 15 del Cuadro de Características del Pliego Tipo de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Dependencia: Registro General del Área VI - Vega Media del Segura, 
Hospital “J. M.ª Morales Meseguer”.

2. Domicilio: C/ Marqués de los Vélez, s/n.º

3. Localidad y Código Postal: Murcia - 30008.

4. Dirección electrónica: 

d) Admisión de Variantes: No.

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos 
meses a contar desde la apertura de las proposiciones.

9.- Apertura de ofertas:

a) Descripción: Sala de Juntas del Hospital “J. M.ª Morales Meseguer”.

b) Dirección: C/ Marqués de los Vélez, s/n.º

NPE: A-101016-8224



Página 31425Número 236 Lunes, 10 de octubre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

c)  Localidad y código postal: 30008 Murcia.

d) Fecha y hora: se indicará en el Perfil del Contratante.

10.- Gastos de publicidad: Los gastos de publicidad serán por cuenta del 
adjudicatario.

11.- Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea. 

12.- Otras Informaciones: 

Murcia, 1 de septiembre 2016.—El Director Gerente del Área VI “Vega Media 
del Segura”, Ángel Baeza Alcaraz (P. D. Resolución de 08/01/2015 del Director 
Gerente SMS, BORM núm. 14 de 19/01/2015).

NPE: A-101016-8224


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-10-07T14:35:31+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



